Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мари-Возжайская средняя общеобразовательная школа имени П.И.Бельского»
«Пор Вожойысь П.И. Бельский нимо огъядышетонъя шоръёзо школа» муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт

(МБОУ «Мари-Возжайская СОШ им. П.И. Бельского»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

10.08. 2021 года                                 № 67.-од

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

В целях активизациифизкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-
юношеского спорта и вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,
развития и популяризации школьного спорта, на основании решения педагогического совета от
265.08.2021 года (протокол №6),  руковаодствуясь Уставом МБОУ «Мари-Возжайская СОШ
им. П.И.Бельского»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб «Вымпел» (ШСК).

2. Назначить В.Е. Парфенову, учителя физической культуры, руководителем школьно-

го спортивного клуба.

3. В.Е. Парфеновой, руководителю группы: организовать и провести с обучающимися,

педагогами, родителями (законными представителями) разъяснительную работу о необходимо-
сти создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
Положение о школьном спортивном клубе.
План спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и социально-значимых ме-

роприятий МБОУ «Мари-Возжайская СОШ им.П.И. Бельского» на 2021-2022  учебный год.
Расписание работы спортивных секций и кружков ШСК
Календарный план спортивно-массовых мероприятий

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Мари-Возжайская
СОШ им. П.И. Бельского»    подпись руководителя  О.Н. Халитова

С приказом ознакомлена:      подпись работника     В.Е. Парфенова